
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Sexta, 08 de março de 2024 Ano II | Edição 478 Página 1 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

 
O Município de Campina Verde-MG torna pública a abertura de
processo  licitatório  nº  0013963/2024,  Modalidade:  Pregão
ELETRÔNICO - Edital nº 012/2024 - Tipo: Menor Preço por
Item. Objeto: Constitui objeto do presente Pregão Eletrônico
contratação  de  empresa  especializada  em  fornecimento  de
material permanente, móveis e eletrodomésticos para atender
a demanda das Secretarias solicitantes da Prefeitura Municipal
de Campina Verde/MG, tendo como critério o MENOR PREÇO
POR ITEM, tendo como critério o MENOR PREÇO POR ITEM.
Pregão realizado na Plataforma da LICITANET, cadastramento
realizado até o dia 21/03/2024 às 09:00 hrs com inserção da
documentação e proposta. - Prefeitura Municipal - Rua 30 nº
296,  Bairro Medalha Milagrosa,  CEP: 38270-000 -  Campina
Verde/MG.  Disponibilidade  do  Edital  completo:  Site  do
Município: www.campinaverde.mg.gov.br Demais informações
no endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-9117 ou ainda
pelo e-mail: licitacao03@campinaverde.mg.gov.br.
Campina Verde/MG, 28 de fevereiro de 2024.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro
 

Concursos publicos / Processos Seletivos

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 001

 
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  PROFESSOR
TEMPORÁRIO  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAMPINA
VERDE  E  INTSTITUTO  FEDERAL  DO  DO  TRIÂNGULO
MINEIRO - CAMPUS AVANÇADO DE CAMPINA VERDE
 
ALTERAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DE DATAS E HORÁRIOS
PARA  PROVA  DE  DESEMPENHO  DIDÁTICO-
PEDAGÓGICO
 
ÁREA: Educação Física
 
As apresentações serão no dia 11 de março, no auditório do

Campus Avançado Campina Verde: Primeiro horário 13h15min
e segundo horário 14h15min.
 

Ordem de apresentação
Data Horários Candidato(a)
11/03/2024 13h15min Luciana Dantas Santiago
11/03/2024 14h15min Deanslley Silva Neves

 
Campina Verde, 08 de março de 2024.
 
Comissão Julgadora
 

Licitações e contratos

 
EXTRATO  DE  REABERTURA  DO  EDITAL  PREGÃO
ELETRÔNICO  N°  06/2024
 
A  comissão  de  licitação  DECIDE  pela  REABERTURA  E
MARCAÇÃO  da  data  de  realização  do  Pregão  -  Processo
00013915/2024. Objeto: Constitui objeto do presente Pregão
Eletrônico  o  Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual
contratação de empresa especializada em FORNECIMENTO
EVENTUAL  DE  MEDICAMENTOS,  SUPLEMENTOS  E
FRALDAS (TODOS DE ORDEM JUDICIAL) EM ATENDIMENTO
À  SECRETARIA  DE  SAÚDE  da  Prefeitura  Municipal  de
Campina Verde/MG, tendo como critério  o  MENOR PREÇO
POR ITEM, após  feitas  as  necessárias  alterações  tanto  nos
quantitativos  de  itens,  como  prazo  de  entrega  estamos
remarcando o edital para o dia 22/03/2024. Estando dentro do
prazo legal, sobre os aspectos jurídicos, técnicos, econômicos e
de eficiência, considerando que o Processo de Licitação é como
qualquer outro procedimento administrativo e diante destes
fatos,  após  detida  análise,  optou-se  pela  reabertura,  por
conveniência e oportunidade, nos termos da Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021. Publique-se e cumpra-se.
Campina Verde, 08 de março de 2024.
Ayrton Carlos Rodrigues Júnior - Pregoeiro.
 
 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 05/2024 E

RATIFICAÇÃO
 

O Município de Campina Verde/MG torna público, na forma e
termos  do  inciso  V  do  art .  74  da  Lei  14.133/21,  a
Inexigibilidade  de  Licitação  nº  05/2024  -  Processo
Administrativo nº 0013993/2024 e sua respectiva ratificação
pelo Prefeito Municipal, cujo objeto é a Locação de 01 galpão

http://www.campinaverde.mg.gov.br


IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Sexta, 08 de março de 2024 Ano II | Edição 478 Página 2 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

destinado  para  funcionar  à  separação  do  lixo  reciclável,
situada neste  Município  na Av 07 de Setembro n  207,  em
virtude de que o município não dispõe de imóvel próprio para
funcionamento da supracitada unidade. Fundamentação legal:
o inciso V do art. 74 da Lei 14.133/21.
Pessoa Física: THIAGO EMANUEL BRASIL FARIA, portador da
cédula  de  identidade  n°  MG  11888988  SSP/MG,  CPF.  N°
066.437.786-62.
Valor total global do contrato: R$ 50.832,00 (Cinquenta mil e
oitocentos e trinta e dois reais).
Vigência: 01 (um) ano, da assinatura do contrato.
Campina Verde/MG 08 de março de 2024.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 
EXTRATO DO 4º e 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

278/2022
 

A Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG torna público os
extratos dos Termos Aditivos 4º e 5º referente ao contrato Nº
278/2022:
- 4º termo aditivo ao contrato nº 278/2022, processo licitatório
nº 0012383/2022, tomada de preços nº 08/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Campina Verde/MG, Inscrita no CNPJ:
18.457.291/0001-07; Contratado: HY Construtora Eireli, CNPJ
sob o nº 31.339.236/0001-80, o presente termo aditivo tem por
objeto  acréscimo  de  R$  45.665,40  (Quarenta  e  cinco  mil
seiscentos  e  sessenta  e  cinco  reais  e  quarenta  centavos).
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as demais
cláusulas  e  condições  estabelecidas  no  contrato.  Data  da
assinatura: 22 de Novembro de 2023.
- 5º termo aditivo ao contrato nº 278/2022, processo licitatório
nº 0012383/2022, tomada de preços nº 08/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Campina Verde/MG, Inscrita no CNPJ:
18.457.291/0001-07; Contratado: HY Construtora Eireli, CNPJ
sob o nº 31.339.236/0001-80, o presente termo aditivo tem por
objeto  a  prorrogação  da  vigência  e  prazo  de  execução  do
contrato,  com  a  prorrogação  até  31  de  Março  de  2023.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as demais
cláusulas  e  condições  estabelecidas  no  contrato.  Data  da
assinatura: 30 de Dezembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 
EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS 1º E 2º REFERENTE

AO CONTRATO Nº 131/2023
 

A Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG torna público os
extratos dos Termos Aditivos 1º e 2º referente ao contrato Nº
131/2023,  cujo  contratante  é  o  Município  de  Campina
Verde/MG, e um único contratado MG Prestação de Serviços
Eireli, ambos pertencentes à Tomada de Preços Nº 02/2023;
-  1º  termo  aditivo  Constitui  o  objeto  prorroga  o  prazo  de
execução  da  obra  do  Contrato  n.º  131/2023  as  partes
prorrogam  o  prazo  para  execução  da  obra  para  31  de
dezembro de 2023. Permanecem inalterados e em pleno vigor,
todas as demais cláusulas e condições do contrato original.
Data da assinatura: 29 de Setembro de 2023.
- 2º termo aditivo Constitui o objeto O presente termo aditivo
prorroga o prazo de execução da obra e o prazo de vigência do
Contrato n.º 131/2023 para 31 de março de 2024. Permanecem
inalterados  e  em pleno  vigor,  todas  as  demais  cláusulas  e
condições  do  contrato  original.  Data  da  Assinatura:  30  de
dezembro de 2023.
-  3º  termo aditivo  Constitui  o  objeto  o  acréscimo de valor
correspondente a R$ 97.037,67 (noventa e sete mil trinta e
sete reais e sessenta e sete reais). Permanecem inalterados e
em pleno  vigor,  todas  as  demais  cláusulas  e  condições  do
contrato original. Data da Assinatura: 30 de janeiro de 2024.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Presidente da Licitação.
 

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2024-03-08T16:41:06-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




